
  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

 

KATALOG MAZACÍ TECHNIKY 
   

 
Doležal Pelhřimov s.r.o. 

specializovaná velkoprodejna a zásilková služba 
Sdružená 2008, 393 01 Pelhřimov 

Tel. 565 322100,565 322101 Fax 565 322 102 
www. dolezal-pe.cz 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

 

Obsah 
KATALOG MAZACÍ TECHNIKY .............................................................................................................................................................................. 1 
Mazací hlavice kulov0 přímé .................................................................................................................................................................................. 1 
Mazací hlavice kulové úhlové 45˚ ........................................................................................................................................................................... 2 
Mazací hlavice kulové úhlové 90˚ ........................................................................................................................................................................... 2 
Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou .................................................................................................................................................................. 3 
Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou .................................................................................................................................................................. 3 
Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou ............................................................................................................................................................ 3 
Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou ............................................................................................................................................................ 4 
Mazací hlavice trychtýřové - k zalisování ................................................................................................................................................................ 4 
Mazací hlavice trychtýřové - se závitem ................................................................................................................................................................. 4 
Mazací zátky - k zalisování ..................................................................................................................................................................................... 5 
Mazací zátky - se závitem ...................................................................................................................................................................................... 5 
Plastová krytka ...................................................................................................................................................................................................... 5 
Sada mazacích hlavic ............................................................................................................................................................................................. 6 
Ruční mazací lisy přítlačné - celokovové ................................................................................................................................................................. 7 
Ruční mazací lisy přítlačné - plastové ..................................................................................................................................................................... 7 
Ruční mazací lisy pákové -s kovovou nádrží ............................................................................................................................................................ 8 
Ruční mazací lisy pákové - s nádrží z terpolymeru................................................................................................................................................... 8 
Mazací souprava MOA 3......................................................................................................................................................................................... 9 
Mazací souprava MOA 4 ........................................................................................................................................................................................ 9 
Ruční pístová čerpadla ........................................................................................................................................................................................... 9 
Pumpa sudová s teleskopickou trubkou ............................................................................................................................................................... 10 
Stříkací olejničky.................................................................................................................................................................................................. 10 
Mazací stříkačky .................................................................................................................................................................................................. 11 
Pryžové hadice - pro mazací lisy ........................................................................................................................................................................... 11 
Nástavce pro pákové mazací lisy .......................................................................................................................................................................... 12 
Nástavce pro mazací stříkačky ............................................................................................................................................................................. 12 
Mazací spojka násuvná ........................................................................................................................................................................................ 12 
Mazací spojka skličidlová ..................................................................................................................................................................................... 13 
Mazací spojka přítlačná ........................................................................................................................................................................................ 13 
Mazací spojka přítlačná ........................................................................................................................................................................................ 13 
Mazací spojka - závitová ...................................................................................................................................................................................... 13 
Olejoznaky šestihranné........................................................................................................................................................................................ 14 
Olejoznaky šestihranné KO .................................................................................................................................................................................. 14 
Olejoznak úhlový s ochrannou trubkou ................................................................................................................................................................ 14 
Olejoznak úhlový bez ochranné trubky ................................................................................................................................................................ 15 
Olejoznaky kruhové ............................................................................................................................................................................................. 15 
Olejoznaky kruhové - s šestihranem pro klíč ......................................................................................................................................................... 15 
Samočinné tlakové maznice ................................................................................................................................................................................ 16 
Staufferovy maznice ............................................................................................................................................................................................ 16 
Olejničky ............................................................................................................................................................................................................. 17 
Rozprašovací nádoby ........................................................................................................................................................................................... 17 
Plastové trychtýře ............................................................................................................................................................................................... 18 
Záchytné vany plastové ....................................................................................................................................................................................... 19 
Odměrné nádoby plastové s výlevkou .................................................................................................................................................................. 19 
Odměrné nádoby plastové s víkem ...................................................................................................................................................................... 19 
Odměrné nádoby kovové s víkem a uzavíratelnou výlevkou ................................................................................................................................. 20 
Mazací sestavy bez nádoby .................................................................................................................................................................................. 20 
Mazací sestavy s nádobou na maziva ................................................................................................................................................................... 20 
Mazací sestavy bez nádoby pro plnění ručních lisů ............................................................................................................................................... 21 
Ruční mazací lis s pneu pohonem - automatický ................................................................................................................................................... 21 
Ruční membránové čerpadlo ............................................................................................................................................................................... 21 
Sudová pumpa..................................................................................................................................................................................................... 22 
Pneu čerpadla na mazací tuk ................................................................................................................................................................................ 22 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

1 
 

Mazací hlavice kulové k zalisování  
Skupina H1a 

DIN 71412(ČSN 23 1470) 
 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka čepu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 350 6,1 6,5 4,5 14,5 - 8,0 

M 01 351 8,1 6,5 5,5 15,7 - 10,0 

M 01 352 10,1 5,5 5,5 15,7 - 12,0 
 
 
 
 
 

Mazací hlavice kulov0 přímé 
Skupina H1 

DIN 71 412 (ČSN 23 1470) 
 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 268 M8 kuž 6,5 5,5 15,7 9 3,8 

M 01 269 M10 kuž 6,5 5,5 15,7 11 6,0 

M 01 271 M 12 x 1,5 kuž 6,5 7,0 17,5 14 11,0 

M 01 354 R 1/8" 6,5 5,5 15,7 11 6,0 

M 01 355 R 3/8" 6,5 7,0 17,5 17 17,6 

M 01 356 R 1/4" 6,5 7,0 17,5 14 11 

M 01 360 M5 6,5 4,5 15,2 7 2,3 

M 01 361 M6 6,5 4,5 15,7 7 2,5 

M 01 363 M10 x 1 6,5 5,5 15,7 11 6,0 

M 01 364 G 1/8" 6,5 5,5 15,7 11 6,0 

M 01 366 G1/4" 6,5 7,0 17,5 14 11,0 

M 01 367 M6 kuž 6,5 4,5 13,9 7 2,2 

M 01 368 M8 x 1 kuž 6,5 5,5 15,7 9 3,8 

M 01 369 M10 x 1 kuž 6,5 5,5 15,7 11 6,0 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

2 
 

Mazací hlavice kulové úhlové 45˚ 
Skupina H2 

DIN 71 412 (ČSN 23 1470)  
 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 276 R 1/4" 6,5 7,0 24,0 14 17,3 

M 01 277 M6 kuž 6,5 5,5 20,9 11 7,5 

M 01 278 M8 kuž 6,5 5,5 20,9 11 8,1 

M 01 279 R 1/8" 6,5 5,5 21,0 11 8,5 

M 01 377 M10 kuž 6,5 5,5 20,9 11 8,5 

M 01 378 M8 x 1 6,5 5,8 20,9 11 8,1 

M 01 379 M10 x 1 6,5 5,5 20,9 11 8,5 
 

Mazací hlavice kulové úhlové 90  ̊ 
Skupina H3 

DIN 71 412 (ČSN 23 1470)  

 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 296 R 1/4" 6,5 7,0 21,5 14 22,1 

M 01 297 M6 kuž 6,5 5,5 19,5 11 11,5 

M 01 298 M8 kuž 6,5 5,5 19,5 11 11,7 

M 01 299 R 1/8" 6,5 5,5 19,5 11 13,1 

M 01 397 M10 kuž 6,5 5,5 19,5 11 13,1 

M 01 398 M8 x 1 6,5 5,8 19,5 11 11,7 

M 01 399 M10 x 1 6,5 5,5 19,5 11 13,1 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

3 
 

Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou 
Skupina M1 

ČSN 23 1470  

 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 120 M 10 x 1 16 5,5 16,7 17 16,0 

M 01 121 M 12 x 1,5 16 5,5 16,7 17 16,0 

M 01 123 G 1/8" 16 5,5 16,7 17 16,0 

M 01 124 G 1/4" 16 5,5 16,7 17 16,0 

M 01 127 M8 x 1 16 5,5 16,7 17 14,0 

Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou   

Skupina M4 

DIN 3405 

 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 110 M10 x 1 10 5,0 14,5 11 7,0 

M 01 113 M6 10 4,0 14,0 10 6,5 

M 01 114 G 1/8" 10 5,0 14,5 11 7,0 

M 01 117 M8 x 1 10 5,0 14,5 11 6,0 
  

Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou   

Skupina T1 
 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 040 M10 x 1 16 5,5 16,7 14 11,5 

M 01 043 G 1/8" 16 5,5 16,7 14 11,5 

M 01 044 G 1/4" 16 5,5 16,7 14 13,7 

M 01 047 M8 x 1 16 5,5 16,7 14 11,9 

M 01 048 M8 x 1,25 16 5,5 16,7 14 11,8 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

4 
 

Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou   

Skupina T1B   
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 140 M10 x 1 16 5,5 16,7 14 12,2 

M 01 141 M12 x 1,5 16 5,5 16,7 14 12,9 

M 01 143 G 1/8" 16 5,5 16,7 14 12,2 

M 01 144 G 1/4" 16 5,5 16,7 14 14,4 

M 01 147 M8 x 1 16 5,5 16,7 14 12,6 
 
 

Mazací hlavice trychtýřové - k zalisování   

Skupina D1a  
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka čepu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 550 6,1 8 5,5 7,8 - 8,0 

M 01 551 8,1 10 5,5 9,5 max - 10,0 
 
 

Mazací hlavice trychtýřové - se závitem   

Skupina D1   

DIN 3405 
 

Typ. č. 
Ø čepu Hlava Ø Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 560 M5 - 4,7 7,8 7 1,5 

M 01 561 M6 - 4,7 7,8 7 1,5 

M 01 562 M8 x 1 - 5,5 9,5 max 11 3,0 

M 01 563 M10 x 1 - 5,5 9,5 max 11 4,0 

M 01 566 G 1/4" - 6,7 13,5 max 14 11,4 

M 01 572 M8 - 5,5 9,5 max 11 3,0 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

5 
 

Mazací zátky - k zalisování   

Skupina Da  

ČSN 23 1475  
 

Typ. č. 
Ø čepu Délka Celková délka Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 400 6 6,0 7 1,4 

M 01 401 8 8,5 9,5 2,4 

M 01 402 10 10,5 11,5 5,0 

M 01 403 12 12,5 13,5 7,0 
 

Mazací zátky - se závitem   

Skupina D   

ČSN 23 1476   
 

Typ. č. 
Ø čepu Délka závitu Celková délka Šestihran Hmotnost 

[mm] [mm] [mm] [mm] [g] 

M 01 410 M5 2,5 10,0 7 1,8 

M 01 412 M6 4,0 12,5 8 2,4 

M 01 414 M8 x 1 5,0 18,0 11 6,0 

M 01 416 M10 x 1 6,0 20,0 12 9,0 
 

Plastová krytka  

 
 

Typ. č. 

Z 104 268 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

6 
 

 

Sada mazacích hlavic   

 

  
 

 
 

Typ. č. 
Hmotnost 

[g] 

M 01  001 2950 
 
 

Obsah 

Typ. č. 
Ø čepu Počet ks 

[mm] [g] 

Mazací hlavice plochá 

M 01 113 M6 35 

M 01 140 M10 x 1 15 

M 01 147  M8 x 1 15 

Mazací hlavice kulová přímá DIN 71 412 

M 01 268 M8 kuž 50 

M 01 269 M10 kuž 35 

M 01 361 M6 70 

M 01 363 M10 x 1 35 

M 01 367 M6 kuž 70 

M 01 368 M8 x 1 kuž 40 

M 01 369 M10 x 1 kuž 30 

Mazací hlavice kulová úhlová 45˚ DIN 71 412 

M 01 378 M8 x 1 kuž 20 

M 01 379 M10 x 1 kuž 20 

Mazací hlavice kulová úhlová 90˚ 

M 01 398 M8 x 1 kuž 15 

M 01 399 M10 x 1 kuž 15 

Mazací zátky se závitem ČSN 23 1475 

M 01 412 M6 60 

Krytka mazací 

Z 104 268 Plastová krytka 50 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

7 
 

Ruční mazací lisy přítlačné - celokovové 
 

    
 

   
 

Typ. č. 
Spojka Objem Nádrž Ø Délka Hmotnost 

 [cm3] [mm] [mm] [g] 

M 03 101 M 01 845, M 01 847 150 40 210 410 

M 03 102 M 01 845, M 01 847 300 50 250 612 

M 03 110 M 01 845, M 01 847 80 40 142 285 

M 03 112 M 01 845, M 01 847 250 50 218 540 

M 03 113 M 01 845, M 01 847 125 40 182 375 

M 03 150 M 01 845, M 01 847 150 50 240 380 
 

Ruční mazací lisy přítlačné - plastové   
ČSN 23 1454 
 

      
 

Typ. č. 
Spojka Objem Nádrž Ø Délka Hmotnost 

 [cm3] [mm] [mm] [g] 

M 03 115 M 01 845, M 01 847 125 42 185 210 

M 03 116 M 01 845, M 01 847 250 52 216 280 

M 03 135 M 01 840 125 42 212 240 

M 03 136 M 01 840 250 52 243 245 
 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

8 
 

Ruční mazací lisy pákové -s kovovou nádrží 
DIN 1283 (ČSN 23 1462) 
 

 
 
 

Typ. č. 
Objem Nádrž Ø Délka Hmotnost Vybaveni* 

[cm3] [mm] [mm] [g]  

M 03 651 010 500 57 370 1285 P,D 

M 03 652 010 500 57 370 1280 P 

M 03 661 010 300 57 280 1000 P,D 

M 03 662 010 300 57 280 1000 P 

M 03 632 1000 57 620 1950 P 

M 03 633 800 57 530 1750 P 
 

*  P - plnicí a odvzdušňovací ventil,  D - dekompresní šroub 
 
 

Ruční mazací lisy pákové - s nádrží z terpolymeru  
DIN 1283 
 
 
 
 

Typ. č. 
Objem Nádrž Ø Délka Hmotnost Vybaveni* 

[cm3] [mm] [mm] [g]  

M 03 655 010 500 60 370 850 P 
 

*  P - plnicí a odvzdušňovací ventil



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

9 
 

Mazací souprava MOA 3  

 
 

Typ. č. Lis č. Hadice č. Maznice/sada Balení 

M 03 017 010 M 03 662 M 07 732 1 PE sáček 

M 03 017 001 M 03 655 M 07 732 1 PE sáček 
 

Sada maznic obsahuje 
 

Typ. č. Zavit Počet ks 

M 01 368 M8 x 1 kuž 4 

M 01 378 M8 x 1 kuž 4 

M 01 398 M8 x 1 kuž 2 
 

Mazací souprava MOA 4  
 
 

Typ. č. Lis č. Hadice č. Balení 

M 03 018 010 M 03 651 M 07 717 PE sáček 

  M 07 747  
 

Ruční pístová čerpadla 
 

Umožňují přímé přečerpávání oleje, petroleje nebo motorové nafty do sběrné nádoby 

Pozor: nepoužívat pro čerpání benzínu a ředidel   
 

Typ. č. 
Průměr Objem Délka Hmotnost 

[mm] [cm3]  [mm] [g] 

M 03 674 50 500 385 0,891 

M 03 675 57 500 355 0,833 

M 03 676 57 1000 580 0,450 

M 03 677 50 250 260 0,574 
 

Shodného účinku lze dosáhnout připojením nástavce M 07 840 naněkterý z typů mazacích 
 stříkaček s připojovacím závitem M10 x 1.



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

10 
 

 

Pumpa sudová s teleskopickou trubkou 

 

Umožnují přímé přečerpání oleje, petroleje nebo motorové nafty do sběrné nádoby.  
Nepoužívat pro čerpání benzínu a ředidel.  
Určeno pro sudy 200 l, připojovací závit M64 x 4, G 2", výkon 16l/min, opatřena teleskopickou 
trubkou, ponor 480 - 900 mm. 
Vhodná pro všechny druhy olejů,chladící kapaliny, nafty a petroleje. 
 

Typ. č. Poznámka 

Z 13 012  

Z 13 009 Určena pro agresivní kapaliny 
 
 
 

Stříkací olejničky  
ČSN 23 1433  
 

     
 

Typ. č. 
Objem Hmotnost Vyrobeno z 

[cm3]  [g]  

M 08 353 80 95 Terpolymer 

M 08 360 300 158 Terpolymer 

Z 7522224 200 160 Ocel 

Z 7523224 300 220 Ocel 

Z 7525224 500 230 Ocel 

Z 7472000 200 110 Terpolymer 

Z 7474000 300 120 Terpolymer 

Z 7476000 500 130 Terpolymer 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

11 
 

Mazací stříkačky  

  

Typ. č. 
Objem Nádrž Ø Délka Hmotnost Vyrobeno z 

[cm3]   [mm] [mm] [g]  

M 03 672 250 52,0 390 330 Terpolymer 

M 03 681 125 42,5 185 130 Terpolymer 

M 03 682 250 52,0 220 240 Terpolymer 

M 03 694 630 50,0 460 1100 Ocel 

M 03 695 750 57 335 830 Ocel 
 

Typ M 03 672 je dodáván se zahnutým nástavcem. Umožňuje 12-tinásobné dávkování oleje po 20 cm3 na dávku. 
 

Pryžové hadice - pro mazací lisy  
ČSN 23 1492  
 

Typ. č. 
Druh spojky Velikost Délka Hmotnost 

 [mm] [mm] [g] 

M 07 706 

Násuvná M 01 829 10 

250 130 

M 07 707 500 160 

M 07 708 1000 220 

M 07 709 2000 330 

M 07 716 

Násuvná M 01 824 16 

250 130 

M 07 717 500 160 

M 07 718 1000 220 

M 07 719 000 320 

M 07 746 

Skličidlová -4 čelisti 
M 01 840 

- 250 110 

M 07 747 - 500 140 

M 07 748 - 1000 200 

M 07 749 - 000 310 

M 07 111 

Bez spojky 

- 250 84 

M 07 112 - 500 114 

M 07 113 - 1000 174 

M 07 114 - 2000 284 

 
Pracovní tlak: 40 MPa, Zkušební tlak: 60 Mpa, Poruchový tlak: 80 MPa, Závit: M10 x 1 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

12 
 

Nástavce pro pákové mazací lisy  
ČSN 23 1431  
 

Typ. č. 
Druh spojky Délka Provedení Závit Hmotnost 

 [mm]  [mm] [g] 

M 07 810 Přítlačná 100 Přímí M10 x 1 55 

M 07 815 Přítlačná 100 Zahnutý M10 x 1 55 

M 07 837 Skličidlová - 4 čelisti 180 Zahnutý M10 x 1 105 
 
 

Nástavce pro mazací stříkačky 
ČSN 23 1431  
 
 

Typ. č. 
Druh spojky Délka Provedení Závit Hmotnost 

 [mm]  [mm] [g] 

M 07 820 

Hrotitá 

55 Přímí 

M10 x 1 

40 

M 07 825 110 
Zahnutý 

60 

M 07 826 160 80 

M 07 803 300 
Hadice PVC 

23 

M 07 805 500 30 
 
 

Mazací spojka násuvná 
ČSN 23 1481  
 
 

Typ. č. 
Závit Velikost Průměr x Délka Čelisti Hmotnost 

 [mm]   [g] 

M 01 824 M10 x 1 16 20 x23 - 50 

M 01 824 001 G 1/8" 16 20 x 23 - 50 

M 01 826 M10 x 1 22 28 x24 - 87 

M 01 826 001 G 1/8" 22 28 x 24 - 87 

M 01 829 M10 x 1 10 20 x 24 - 46 

M 01 829 001 G 1/8" 10 20 x 24 - 46 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

13 
 

Mazací spojka skličidlová 
DIN 1283 (ČSN 23 1486) 
 
 

Typ. č. 
Závit Velikost Průměr x Délka Čelisti Hmotnost 

 [mm]   [g] 

M 01 840 M10 x 1 - 15 x 38 4 30 

M 01 840 001 G 1/8" - 15 x 38 4 30 
 

Mazací spojka přítlačná 
ČSN 23 1485  
 
 

Typ. č. 
Závit Velikost Průměr x Délka Čelisti Hmotnost 

 [mm]   [g] 

M 01 845 M10 x 1 - 12,3 x 12,5 - 9 
 
 

Mazací spojka přítlačná 
ČSN 23 1485  
 
 

Typ. č. 
Závit Velikost Průměr x Délka Čelisti Hmotnost 

 [mm]   [g] 

M 01 847 M10 x 1 - 12 x 15 - 6,4 
 
 
 

Mazací spojka - závitová  
 
 

Typ. č. 
Závit Velikost Průměr x Délka Čelisti Hmotnost 

 [mm]   [g] 

KO 100 856 M10 x 1 - 11,5 x 20 - 5 
 

Mazací spojky jsou ocelové - pozinkované.



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

14 
 

Olejoznaky šestihranné  

 
 

Typ. č. 
Závit M Šestihran Typ č. Závit G Hmotnost 

 [mm]   [g] 

M 06 660 M16 x 1,5 24 M 06 670 G 3/8" 22,80 

M 06 661 M 20 x 1,5 27 M 06 671 G 1/2" 29,50 

M 06 662 M 24 x 1,5 30   46,10 

M 06 663 M 27 x 1,5 32 M 06 673 G 3/4" 59,70 

M 06 664 M 33 x 1,5 41 M 06 674 G 1" 79,10 

M 06 665 M 36 x 1,5 41   93,10 

M 06 666 M 42 x 1,5 50 M 06 676 G1  1/4" 111,80 

M 06 667 M 48 x 1,5 55 M 06 677 G1  1/2" 161,00 

M 06 668 M 52 x 1,5 60   176,00 

M 06 669 M 60 x 1,5 70 M 06 679 G 2" 239,90 
 

Jsou vyráběny podle PN 23 1480. Je možno vyrábět také z mosazi a hliníku.  
 
 
 

Olejoznaky šestihranné KO  

 
 

Typ. č. 
Závit M Šestihran Typ č. Hmotnost 

 [mm]  [g] 

KO 100869 998 M16 x 1,5 24 M 06 670 21,70 
 

Olejoznak úhlový s ochrannou trubkou 
 
 

Typ. č. 
Výška ukazatele Závit 

[mm]  

 Z 06 524 80 G 3/8" 

Z 06 525 120 G 3/8" 

Z 06 527 220 G 1/2" 

Z 06 530 55 G 1/4" 

Z 06 534 80 M16 x 1,5 

Z 06 535 120 M16 x 1,5 

Z 06 537 220 M20 x 1,5 
 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

15 
 

Olejoznak úhlový bez ochranné trubky 
 
 

Typ. č. 
Výška ukazatele Závit 

[mm]  

Z 06 601 40 G 1/8" 

Z 06 603 40 G 1/4" 

Z 06 611 40 M10 x 1 

Z 06 613 40 M12 x 1,5 
 
 
 
 

Olejoznaky kruhové  

 

Typ. č. 
Závit M Vnější průměr Hmotnost 

 [mm] [g] 

M 06 694 
M22 x 1,5 30 28,5 

M 06 694 001 

M 06 695 
M24 x 1,5 30 28,5 

M 06 695 001 

M 06 696 
M36 x 1,5 42 72,5 

M 06 696 001 

M 06 697 
M52 x 1,5 60 139,2 

M 06 697 001 

M 06 900 M60 x 1,5 70  

M 06 901 G 3/4" 32  

M 06 902 G 1" 42 64,2 
 

Olejoznaky kruhové - s šestihranem pro klíč   

 

Typ. č. 
Závit M Vnější průměr Hmotnost 

 [mm] [g] 

KO 100 761 s vnitřním 
šestihranem 32 

M36 x 1,5  42 64,2 

 

Jsou vyráběny z oceli - pozinkované nebo z mosazi a hliníku.



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

16 
 

 

Samočinné tlakové maznice  

ČSN 23 1468  
Postupně dávkuje mazivo do mazacíko místa na principu manžety pod pružinou. Z polohy plnící hlavice se dá uoudit na 

zbývající objem mazacího tuku. Mazání plastickým mazivem, plnění mazacím pákovým lisem, 2 různé objemy a 4 

připojovací závity, vyrobeny z oceli modře zinkovány. 
 

Typ. č. 
Závit M Šestihran Objem Průměr Celková výška 

 [mm] [cm3] [mm] [mm] 

M 06 303 G 1/4" 17 25 40 100 

M 06 305 G 3/4" 19 50 50 120 

M 06 313 M12 x 1,5 17 25 40 100 

M 06 315 M16 X 1,5 19 50 50 120 
 
 
 
 
 
 

Staufferovy maznice  

ČSN 23 1467  
Ruční dávkování mazacího tuku na principu otáčení víčka a zmenšování objemu zásobníku.Ocelové provedení, černěné. 
 

Typ. č. 
Závit Šestihran Objem víčka Průměr víčka 

 [mm] [cm3] [mm] 

Z 02 011 M10 x 1 12 2 19 

Z 02 011 AL M10 x 1 12 2 19 

Z 02 012 M12 x 1,5 17 4 24 

Z 02 015 AL M12 x 1,5 17 42 53 

Z 02 013 M12 x 1,5 17 12 34 

Z 02 014 M12 x 1,5 17 22 42 

Z 02 003 G 1/4" 17 12 34 

Z 02 004 G 1/4" 17 22 42 

Z 02 005 G 1/4" 17 42 53 

Z 02 007 G 3/8" 19 95 70 

Z 02 008 G 3/8" 19 160 82 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

17 
 

 

Olejničky   
 
Použití: 
Kovová nebo plastová nádobka: olej, nafta.  
Pouze s plastovou nádobkou: čistící prostředky, vodou ředitelné kapaliny 
Výtlak na 1 zdvid: 0,5 ml/zdvih 
   

Základní typy olejniček 
 

Typ. č. 
Obsah Rozměry Nádobka Pumpička 

[ml] [mm]   

01 230 300 135x75x130 Plastová Plastová 

01 250 500 145x95x130 Plastová Plastová 

01 330 300 135x75x130 Kovová Mosazná 

01 350 500 145x95x130 Kovová Mosazná 

 

Olejničky průmyslové  
 

Typ. č. 
Obsah Rozměry Nádobka Pumpička 

[ml] [mm]   

01 430 300 135x70 Plastová Mosazná 

01 450 500 135x80 Plastová Mosazná 

01 530 300 135x70 Kovová Mosazná 

01 550 500 135x80 Kovová Mosazná 

 

Rozprašovací nádoby  
Materiál: Polyethylen 
Max. tlak: 10 BAR 
 

Typ. č. 
Obsah Použití 

[l]  

01 160 0,75 
Ochranné nástřiky, mycí a dezinfekční 

prostředky 
03 902 2 

03 905 5 

03 910 10 Jko 03 905 + méně agresivní kapaliny 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

18 
 

Plastové trychtýře  
 Materiál: polyethylen 
 

Sestavy plastových trychtýřů   
 

Typ. č. 
Počet ks Sestava obsahuje 

[ml] D [mm] Obsah[l] 

02 001 4 ks D50(0,05) + D75 (0,09)+D100(0,25) + D120(0,27) 

02 002 6 ks Jako 02 001  + D150(0,7) + D160(0,7) 

02 003 3 ks D80(0,11) + D120(0,27) + D160(0,7) 
 

Základní plastové trychtýře 
Bez rukojeti. Sítko není v základním vybavení. Možné u typu 02 120, 02 125.   
 

Typ. č. 
Název D Obsah 

[ml] [mm] [l] 

02 112 Trychtýř 120 0,25 

02 115 Trychtýř 150 0,70 

02 120 01 Trychtýř 190 2,90 

02 125 01 Trychtýř 250 3,20 

02 212 Trychtýř lahvový 120 1,00 
 

Plastové trychtýře s rukojetí 
 
Sítko v základním vybavení. 
 

Typ. č. 
Název D Obsah 

[ml] [mm] [l] 

02 316 Trychtýř s rukojetí a lomenou výlevkou 

160 1,2 
02 317 Trychtýř s rukojetí a ohebnou plast. výlevkou 

02 317 01 Trychtýř s rukojetía ohebnou kovovou výlevkou 

02 318 Trychtýř s rukojetí 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

19 
 

Záchytné vany plastové  
Pro vypouštění oleje z motoru, mytí drobných součástí nebo jako úkapová vana pod motory aut. 
 

Typ. č. 
Rozměr 

Obsah 

[mm] [l] 

03 607 500x300x130 7 

03 608 D410x100 7 

03 608 01 D440x160 15 

 
 
 

Odměrné nádoby plastové s výlevkou  
Použití: olej,nafta, čistící prosředky, vodou ředitelné kapaliny a neagresivní kapaliny. 
 

Typ. č. 
Obsah Materiál Výlevka 

[l]   

03 101 1 

Polyethylen 

Ano 

03 103 3 Ano 

03 105 5 Ano 

03 200 0,5 

Polypropylen 

Ne 

03 201 1 Ne 

03 203 3 Ne 

03 205 5 Ne 

 
 

Odměrné nádoby plastové s víkem  
Použití: olej,nafta, čistící prosředky, vodou ředitelné kapaliny a málo agresivní kapaliny. 
 

Typ. č. 
Obsah Materiál 

[l]  

03 302 2 
Polyethylen 

03 305 5 

03 411 11 Polypropylen 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

20 
 

Odměrné nádoby kovové s víkem a uzavíratelnou výlevkou  
 
 

Typ. č. 
Obsah Materiál 

[l]  

03 405 5 Pozink. plech 

03 410 10 Pozink. plech 

03 410 01 10 Pocínovaný plech 
 
 

Mazací sestavy bez nádoby  
Výhodou ručních mazacích sestav bez nádoby je možnost využití originálníchmazacích náplní s  
vnitřním průměrem obalu 240 až 310 mm (obsah 15 - 20 kg) a to nezávisle na zdroji energiie. 
 
Sestavy obsahující: 
Mazací lis, prachové víko, přítlačnou membranu, tlak. hadici 1,5m, výdejní nástavec se  
skličidlovouspojkou. 
 

Typ. č. 
D uvnitř obalu Pro obaly Max Bar 

[mm] [kg]  

06 515 240 - 270 15 
400 

06 520 270 - 310 20 
 

Mazací sestavy s nádobou na maziva  
Mazací sestava s ruční pákovou pumpou nebo nožním ovládáním pomocí pedálů. 
 
Sestava obsahuje: Nádobu s pojezdem, mazací lis, tlakouvou hadici 1,5m, výdej. nástavec se skličidlovou spojkou. 
 

Typ. č. 

Obsah 
nádoby 

Max Bar Typ pumpy Kolečka 

[l]  Ruční Pedál  

06 616 
16 200 

X  
ANO 

06 616 01  X 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

21 
 

Mazací sestavy bez nádoby pro plnění ručních lisů  
Mazací sestavy s ruční pákovou pumpou. 
Sestavy jsou určeny pro plnění zásobníků ručních lisů. 
Výhodou je rychlá a čistá manipulace. 
 
Sestava obsahuje: mazací lis, prach. víko, přítlačnou membránu, redukci na připojení k plnícímu ventilu ručního 
mazacího lisu. 
 

Typ. č. 
D uvnitř obalu Pro obaly Max Bar 

[mm] [kg] 

8 

06 705 01 180 - 210 5 

06 710 01 210 - 240 10 

06 715 01 240 - 270 15 

06 720 01 270 - 310 20 

06 725 01 310 - 335 25 

06 750 01 335 - 385 25-30 

 

Ruční mazací lis s pneu pohonem - automatický  
 

Typové číslo: 06 801 01  
Odvzdušňovací ventil v základním vybavení. Po zmáčknutí spouště pracuje nepřetržitě do vypnutí spouště. 
Max. tlak stl. vzduchu: 8 Bar 
Pracovní tlak:  300 Bar 
Dodávané množství na 1 zdvih: 1 cm3 / zdvih 
Sestava obsahuje: Mazací lis 500 cm3 + plnící ventil,   
Tlakovou hadici 0,3m vč. skličidlové spojky 
Baleno v kartonu 
 

Ruční membránové čerpadlo  
 
Technická data 
Materiál: Polypropylen 
Materiál těsnění: Neoprene, NEOP 
Objem: 20 l/min 
Aplikace: sudy 60/200/220 l 
Délka výdejní hadice: 1500 
Délka sací trubky: 885 
Spojení: G2" vnější 
  
Specifikace 
Pro anti-freeze, náplně do ostřikovačů, mírné kyseliny, louhy, mýdla. 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

22 
 

Sudová pumpa  
 
Technická data 
Produkty: oleje do SAE 90 
Materiál těsnění: PVC/NBR 
Objem: 16l /min 
Aplikace: sudy 60/200/220 l 
Výdej: ocelová výlevka 
Povrch: všechny ocelové části jsou pozinkovány 
Hlava pumpy: zinek 
Tělo pumpy: ocel 
Sací trubka: teleskopická 
Délka sací trubky: 480 - 900 
Spojení: G2" vnější 
  
Specifikace 
Pro oleje do SAE 90, samomazné, neagresivní kapaliny, topný olej, nafta, petrolej. 
 

Pneu čerpadla na mazací tuk  
 
Nové vzduchem ovládané čerpadlo na mazivo, plně navrženo a vyrobeno společností PRESSOL, ukazuje pozoruhodné vlastnosti 
pro použití. Je celé obráběné elektrickými obráběcími stroji, sestavení je provedeno s velkou péčí a veškeré části jsou pozorně 
testovány, aby byla zaručena spolehlivost a dlouhá životnost. Typ použitých materiálů a kvalita výroby dělají z tohoto čerpadla 
vhodné zařízení do nejtěžších podmínek. 
 
Technická data čerpadla: 
Tlak vzduchu - 3,5 až 8 bar 
Spotřeba stlačeného vzduchu - 400 l/min 
Výtlak - max. 400 Bar, 1,1 kg/min 
Pracovní tlak poměr: 50:1 
 

Nejprodávanější sestavy pneu čerpadel 
 
Sestava obsahuje:  
Pneu čerpadlo, přítlačnou membránu, prachové víko, pojistnou matku, výdejní hadici 3m, výdejní pistoli s hadicí a čtyřčelisťovou 
spojkou. 



  Prodej a servis pro Vás zajišťuje:  
Doležal Pelhřimov s.r.o.  
Sdružená 2008 
393 01 Pelhřimov 
Tel. 565 322 100 
www.dolezal-pe.cz 
 

23 
 

 

Základní typy sestav 
 

Typ. č. 
Typ. čerpadla Obal Vnitřní D nádoby 

 [kg] [mm] 

12 098 01 

12 001 01 

5 180/210 

12 099 01 10 210/240 

12 100 01 15/30 240/270 

12 101 01 

12 002 01 

20/30 270/310 

12 101 11 25 310/335 

12 102 01 50/60 335/385 

12 103 01 12 003 01 180/200 540/590 
 
 

Mobilní sestavy  
Sestava obsahuje: základní sestava + vozík. U typu 12 414 01 navíječ vč. 10m dlouhé hadice 
 

Typ. č. 
Typ. čerpadla Obal Vnitřní D nádoby 

Vozík typ, Navíječ 
typ 

 [kg] [mm]  

12 408 01 

12 001 01 

5 180/210 

15015 12 409 01 10 210/240 

12 410 01 15/30 240/270 

12 411 01 

12 002 01 

20/30 270/310 

15050 12 411 11 25 310/335 

12 412 01 50/60 335/385 

12 413 01 
12 003 01 180/200 540/590 15200 

12 408 01 
 


	KATALOG MAZACÍ TECHNIKY
	Obsah
	Mazací hlavice kulové k zalisování
	Skupina H1a
	DIN 71412(ČSN 23 1470)


	Mazací hlavice kulov0 přímé
	Skupina H1
	DIN 71 412 (ČSN 23 1470)


	Mazací hlavice kulové úhlové 45˚
	Skupina H2
	DIN 71 412 (ČSN 23 1470)


	Mazací hlavice kulové úhlové 90˚
	Skupina H3
	DIN 71 412 (ČSN 23 1470)


	Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou
	Skupina M1
	ČSN 23 1470


	Mazací hlavice ploché s kulatou hlavou
	Skupina M4
	DIN 3405


	Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou
	Skupina T1

	Mazací hlavice ploché se 6-hrannou hlavou
	Skupina T1B

	Mazací hlavice trychtýřové - k zalisování
	Skupina D1a

	Mazací hlavice trychtýřové - se závitem
	Skupina D1
	DIN 3405


	Mazací zátky - k zalisování
	Skupina Da
	ČSN 23 1475


	Mazací zátky - se závitem
	Skupina D
	ČSN 23 1476


	Plastová krytka
	Sada mazacích hlavic
	Ruční mazací lisy přítlačné - celokovové
	Ruční mazací lisy přítlačné - plastové
	ČSN 23 1454

	Ruční mazací lisy pákové -s kovovou nádrží
	DIN 1283 (ČSN 23 1462)

	Ruční mazací lisy pákové - s nádrží z terpolymeru
	DIN 1283

	Mazací souprava MOA 4
	Ruční pístová čerpadla
	Stříkací olejničky
	ČSN 23 1433

	Mazací stříkačky
	Pryžové hadice - pro mazací lisy
	ČSN 23 1492

	Nástavce pro pákové mazací lisy
	ČSN 23 1431

	Nástavce pro mazací stříkačky
	ČSN 23 1431

	Mazací spojka násuvná
	ČSN 23 1481

	Mazací spojka skličidlová
	DIN 1283 (ČSN 23 1486)

	Mazací spojka přítlačná
	ČSN 23 1485

	Mazací spojka přítlačná
	ČSN 23 1485

	Mazací spojka - závitová
	Olejoznak úhlový s ochrannou trubkou
	Olejoznak úhlový bez ochranné trubky
	ČSN 23 1468
	ČSN 23 1467

	Olejničky
	Základní typy olejniček
	Olejničky průmyslové

	Rozprašovací nádoby
	Plastové trychtýře
	Sestavy plastových trychtýřů
	Základní plastové trychtýře
	Plastové trychtýře s rukojetí

	Záchytné vany plastové
	Odměrné nádoby plastové s výlevkou
	Odměrné nádoby plastové s víkem
	Odměrné nádoby kovové s víkem a uzavíratelnou výlevkou
	Mazací sestavy bez nádoby
	Mazací sestavy s nádobou na maziva
	Mazací sestavy bez nádoby pro plnění ručních lisů
	Ruční mazací lis s pneu pohonem - automatický
	Ruční membránové čerpadlo
	Sudová pumpa
	Pneu čerpadla na mazací tuk
	Nejprodávanější sestavy pneu čerpadel
	Základní typy sestav
	Mobilní sestavy


